
MARIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ
5 kW 11 de Agosto de 2025

1D 779171202725

696 kWh $ 1,007

8 1,257 kWh $60

94.04 % BIMESTRE $ 947

$6,044.00 MXN $357.00 MXN $5,687.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

12.3 AÑOS 625 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

8.1 %



Propuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

20250001052

MARIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ  

8 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 91,470.16

Descuento $ 21,495.49

TOTAL (MXN) $ 69,974.67

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:

80% ENGANCHE
15% AL TÉRMINO DE INSTALACIÓN 
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 6,044.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 5,687.00 $ 5,687.00 $ -64,287.67

2 $ 6,225.32 $ 367.71 $ 0.00 $ 5,857.61 $ 5,857.61 $ -58,430.06

3 $ 6,412.08 $ 378.74 $ 0.00 $ 6,033.34 $ 6,033.34 $ -52,396.72

4 $ 6,604.44 $ 390.10 $ 0.00 $ 6,214.34 $ 6,214.34 $ -46,182.39

5 $ 6,802.58 $ 401.81 $ 0.00 $ 6,400.77 $ 6,400.77 $ -39,781.62

6 $ 7,006.65 $ 413.86 $ 0.00 $ 6,592.79 $ 6,592.79 $ -33,188.83

7 $ 7,216.85 $ 426.28 $ 0.00 $ 6,790.58 $ 6,790.58 $ -26,398.25

8 $ 7,433.36 $ 439.06 $ 0.00 $ 6,994.29 $ 6,994.29 $ -19,403.96

9 $ 7,656.36 $ 452.24 $ 0.00 $ 7,204.12 $ 7,204.12 $ -12,199.84

10 $ 7,886.05 $ 465.80 $ 0.00 $ 7,420.25 $ 7,420.25 $ -4,779.59

11 $ 8,122.63 $ 479.78 $ 0.00 $ 7,642.85 $ 7,642.85 $ 2,863.26

12 $ 8,366.31 $ 494.17 $ 0.00 $ 7,872.14 $ 7,872.14 $ 10,735.40

13 $ 8,617.30 $ 509.00 $ 0.00 $ 8,108.30 $ 8,108.30 $ 18,843.70

14 $ 8,875.82 $ 524.27 $ 0.00 $ 8,351.55 $ 8,351.55 $ 27,195.25

15 $ 9,142.09 $ 539.99 $ 0.00 $ 8,602.10 $ 8,602.10 $ 35,797.35

16 $ 9,416.36 $ 556.19 $ 0.00 $ 8,860.16 $ 8,860.16 $ 44,657.51

17 $ 9,698.85 $ 572.88 $ 0.00 $ 9,125.97 $ 9,125.97 $ 53,783.48

18 $ 9,989.81 $ 590.07 $ 0.00 $ 9,399.74 $ 9,399.74 $ 63,183.22

19 $ 10,289.51 $ 607.77 $ 0.00 $ 9,681.74 $ 9,681.74 $ 72,864.96

20 $ 10,598.19 $ 626.00 $ 0.00 $ 9,972.19 $ 9,972.19 $ 82,837.15

21 $ 10,916.14 $ 644.78 $ 0.00 $ 10,271.35 $ 10,271.35 $ 93,108.50

22 $ 11,243.62 $ 664.13 $ 0.00 $ 10,579.50 $ 10,579.50 $ 103,688.00

23 $ 11,580.93 $ 684.05 $ 0.00 $ 10,896.88 $ 10,896.88 $ 114,584.88

24 $ 11,928.36 $ 704.57 $ 0.00 $ 11,223.79 $ 11,223.79 $ 125,808.66

25 $ 12,286.21 $ 725.71 $ 0.00 $ 11,560.50 $ 11,560.50 $ 137,369.16

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,482.5 1,575.7 1,493.5 1,330.6 1,196.6 1,390.4

Consumo actual 1,103.0 979.0 906.0 354.0 321.0 510.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


